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 ■ ECB planai stumia Europos indeksus į septynių metų aukštumas 

■ Politinė situacija Graikijoje slegia eurą prieš JAV dolerį 

■ Baltijos šalių indeksai pasuko skirtingomis kryptimis 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Penktadienį Europos akcijų rinkos kilo parodydamos geriausią savaitinį indeksų stiebimąsi nuo pat 

2011 gruodţio mėnesio. Šiuo metu didţiųjų indeksų vertes į viršų stumia optimizmas, kad ECB 
būsima kiekybinio skatinimo programa paskatins euro zonos ekonomikos augimą. Indeksas Stoxx   
Europe 600 penktadienį uţsidarė su 1,74 proc. pakilimu, tuo tarpu savaitinis indekso šuolis siekė 

net +5,09 proc. Tarp Europos akcijų indeksų didţiausią pokytį fiksavo Graikijos ASE, kurio vertė 
šoktelėjo net 6,14 proc., investuotojams tikint, kad sekmadienį vyksiančiuose rinkimuose 
parlamentą sudarys narių dauguma, kurie pasisako uţ aktyvesnes šalies išlaidas. JAV akcijų 

rinkose situacija buvo priešinga. Didieji indeksai S&P 500 (0,55 proc.) ir Dow Jones (-0,79 proc.) 
krito investuotojams stebint, kad preliminarus sausio mėnesio gamybos sektoriaus indeksas 
nepasiekė prognozuoto lygio (54,0) ir nukrito nuo 53,9 iki 53,7. Šiandien prognozuojama, kad 

Vokietijoje IFO esamos verslo situacijos rodiklis pakils nuo 105,5 iki 106,5. Tai būtų teigiamas 
ţenklas, rodantis, kad didţiausia euro zonos ekonomika yra vertinama palankiai, nustumiant su 
Rusija siejamų ekonominių barjerų poveikį į šalį. Šiandien ryte Azijos rinkose vyrauja permainingos 

nuotaikos. Kinijos indeksas CSI 300 laikosi su 0,63 proc. pakilimu, tuo tarpu Japonijos Nikkei 225 
sudaro -0,25 proc. neigiamą pokytį. Sekmadienio naktį paaiškėjo, kad Graikijoje parlamento 
daugumą sudarys uţ išlaidas pasisakanti kairiųjų populistų partija. Ţinoma, šiuo metu šalyje turėtų 

būti jaučiamas optimizmas, tačiau pastarieji veiksmai privers stipriai sunerimti uţsienio finansų 
institucijas, kurios skyrė Graikijai paramą siekiant išvengti šalies bankroto.   

Valiutų rinkos 
Paskutinę savaitės dieną prekyba EUR/USD valiutų pora vyko įtemptai. Euras silpnėjo prieš JAV 

dolerį pasiekiant ţemiausią dienos lygį ties 1,1114 (-2,36 proc.). Kiek vėliau kursas atšoko nuo 
dugno ir apsistojo ties 1,1255 riba (-1,12 proc.). Tikėtina investuotojai stengėsi apsidrausti, kad 
sekmadienį būsimuose Graikijos parlamento rinkimuose pasitvirtins scenarijus, kad parlamento 

rinkimus laimės dauguma, kuri pasisako uţ išlaidas. Išankstiniais duomenis šis scenarijus ir 
pasitvirtino. Taigi, šiandien eurą prieš JAV dolerį slėgs ECB planai skatinti euro zonos ekonomiką 
bei rizika, kad Graikija nevykdys finansinių įsipareigojimų, kurie tikėtina sukels pavojų ne tik šalies 

stabilumui, bet ir kitoms euro zonos finansinėms institucijoms. Šiuo metu EUR/USD valiutų kursas 
yra ţemesniame lygyje nei penktadienio vakare ir laikosi ties 1,1215 (-0,32 proc.).  

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Priešingai nei didieji Europos indeksai, Vilniaus (-0,17) ir Talino (-0,63) sekė neigiama kryptimi, o 
Rygos indeksas stiebėsi 0,87 proc. Aktyviausiai investuotojai keitėsi estiško kapitalo laivybos 

kompanijos „Tallink Grupp“ akcijomis, jų vertei kylant 0,25 proc. Pozicijoje buvo sudaryti 76 
sandoriai, kuriais investuotojai apsikeitė akcijomis uţ daugiau nei 379 tūkst. eurų. Tuo tarpu 
pastarąją savaitę kilusios azartinių lošimų bendrovės „Olympic Entertainment Group“ akcijos 

penktadienį kirto 2,13 proc., tačiau savaitinis augimas vis tiek išlieka aukštas ir sudaro 9,5 proc., 
akcijos kainai pakylant nuo 1,68 iki 1,84 euro. Latvijoje investuotojai neslopina prekybos aktyvumo 
„Olainfarm“ akcijomis, jų vertei stiebiantis +0,76 proc. Tuo tarpu nuo metų pradţios pastarosios 

bendrovės akcijos vertė jau yra pakilusi 12,14 proc. nuo 5,93 euro iki 6,65 euro uţ akciją. Vilniaus 
birţoje investuotojų dėmesį traukė komercinio banko „Šiaulių bankas“ (0,00 proc.) ir komunalinių 
paslaugų bendrovės „City Service“ (-0,58 proc.) akcijos, abejose pozicijose investuotojų prekybai 

pasiekiant atitinkamai po beveik 30 tūkst. eurų apyvartas.  
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2015.01.26 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 11:00 IFO verslo aplinkos vertinimas Sausio mėn. 106,5 105,5 

 JAV 17:30 Dalaso FED‘o gamybos sektoriaus aktyvumas Sausio mėn. 3,2 4,1 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigy ti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų  ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, ka i investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 

 


